
^ (  50 ) ^
Kr Mo. 9.
Vorstadts - Grund ^ Joseph¬

stadt , hat 146 Häuser.
Diese Vorstadt fängt an links von

kön. ungarischen Leib -Guarde Pal¬
lais , oder dem Prinz Hildburgs-
haustschen Pallast.

!<ro > Schilder, i Hausinnhaber.
Links gegenüber der Glacis L . H.
is — — >Graffn v Brechenville
Längst der Glacis L . H . hinunter.

algoldne Birne
z goldn « Apfel
4
5

Stadt Belgr.

iZ

Josephsberg
Bieber
goldneLamm
Mar .Etnstedl
blaue Hecht
Ri .St .Georg

14 weisse Stern

Anton Kick, Posamentirer
Jos . Schopper , Schneider
Kath . v. Fürstenbergerin
Rudolph Suterell , Lederer
Johann Blath , Bierwirth
Ludwig Schulz Posament.
Levp . Fallenhauser Gelbg
Maria Bieberln
Aollerische Erben
ChrtstophErnst Schlossernr.
Justina Esterlin
August . Zimmermann
Joh . v , Alljo , Ingenieur



( 5l )
Schilder. Hausinnhader.

»5
16
17
18
19
ro

röche Löwe

blaueGattern

Joseph Flattorg
Dietrichische Erben
Karl Ferner . Hofzuschratter
Gr . v . Harrachische Stadel
Joh . Hofmannische Erben
Joh . Richter, Thürhürter

Etwas rechts herüber L. H.
21 - - Jos . Nagel , Brandweiner

Links gegen die Alster - und währinger-
Vorstadt , L.

> 22
2Z
24

z Lilien
schöne Garten
St . Florian

Bilgramtsche Erben
Fr . Natorp . Specereyhänd.
Lambert Mohr

Links in die lange Gasse L. H.
-5
26

27
28
29
Zo
Zl
Z2
33
34
35
36

weisseRößel
gute Hirt
schwär . Adler

fröhlk. Bauer
schwär . Adler
grüne Dachel
Jordan
schwär ; Rössel
römif» Kaiser
h Dreyfalttg.
englisch .Gruß

Ferdinand Arusche , Wtrth
Franz Kltngeberger, cko.
ClaraKumetterin,Hafnerin
Sus . Steinböckin,Weberin.
Leopold Rasp
David Ziegler , Gsldschmid!
Jakob Mayer

clo. cko.
Jos . Nagl , Brandwekoer
Geo .Hol înger, Hartselcher
Ros . Gasslin, Beckerin
Anton Zterich,Lackierer



( 52 )
Schilder. I Hausinnhader.
Links in die Raisergasse L. H.

37
38
39
40
4-r
42

gold . Schlang
blaue Kugel
schwär. Mohr
Retchskrone
g .h . Dreyfalt.
weisse Engel

Mar . Mazelbtn , Cvfeested.
Elisabeth Lechnerin
Marh . v . Gössenhart
v . Deleauksche Erben
Mich . Aßmann , Schwerdf.
Simon Teutsch

Gegenüber, sodann zurück in die nämli¬
che Gasse , L . H.

4Z >Maria Treu
44 golden Rössel
45 >schö. Schäfer.

Franz Sattler , Bildhauer
Katharina Poschin
Dombrrgerische Erben

Wieder in die Lange Gasse L . H.
4616 Lilien
47 St . Joseph
48 >Samson
49 !goldn . Taube

An . Flamasederin , Wittib
Michael Fromgürtler
Hampfelinayerische Erben
Michael Kästner

Links in die Schmiedgasse, L . H.
5<>

8l
5-
53
54

goldn . Anker
goldne Säule
rothe - Herz
St . Michael

K . K . Ungar . Guarde . Heu-
Magazin

Theresia Stresterin
Nikol Herder , Tapezierer
Magdalena Lingtn
Christtna Suterelltn

Zurück heraus linker Hand.
55lgrüneS RössellUrs . Durchhofertsche Erben



^ ( 53 ) ^
^lros Schilder . ! Hausinnhaber.

zsI lL Apostels
57 sWinter

Änton Nitscke , AÜirth
Auerische Erben

Links in die lange Gasse , L.
58 !weiffeLowe
59 gr . Christoph
6o ' g « ldne Kanne
6isgrüne Kranz

Anna Brandlin , Wittib
Marrin Müller
Friedr . Hengel . Posament
Felix G olderer,Dratzieher

Links in die Schwirbbogengasse, L.
Srlgrüne Kreuz Francisco v . Jaßwi-
6z jblaue Schis Johann Matztochi

Zurückin die lange Gasse , L.
64
65
66
6?
68

grüne Strauß
MarlaTaferl
gold .Harnisch
schwär . Adler
goldne Sonn

Eva Werschoneckin
Joseph Regbeno
Levp . Fleischman , Bunbm.
Ludwig Wicky
Mart . Gchneider , Dratzleh

Links gegen dem Palais der kön . ungari¬
schen Noble -Guarde , L.

6y
70

braune Hirsch Mich . Kreuzer , Posament.
St . Peter sRegina Stumpfin

Zurück abennal in die lange Gasse L.
goldene Adler
goldne Kreuz

. , weisse Rose
74 >gvkdeWeintr.
75 >2 gelb . Löwen

Geo . Sutter , Galant . Schl
Katharina Müllnertn
Joseph Aberk , Dratzieher
Wvlfgang Reistnger
Elisabeth Schneiderin

C 5
LS3



IO Schilder . > Hausiunhaber.
76
77
78
79
80
81
82
83
84

' 85
. 86

87

goldne Rössel
weisse Pelikan
Stadt Msien
goldne Stern

kl . h . Dreyfal.
Reichsadler
weisse Wolf
»Könige
wilde Mann
weis. Schwan
goldneSchale

Anton Schaffer, Barbier
HeinrichPtchl, Huterer
Johann Kehrn,Wirth
Anna Grünholdin .
Jos . Döbler , Fleischhacker
Jos . Holzhauer , Hartselch.
Fr . Messner , Strumpfwirk.
Johann Hopfaucr
Agnes Altkundin, Wittib
Math .Äopp , Handelsmann
Michael Züch
Joseph Muthenthaller

Links 1» die Raisergasse L.
88
89
90

9^

92
93
94
95
96
97

4  Schimmel
Blumenkorb
St . Jakob
St . Anna

Susanns Hirschaucrin
Franz Ribeyra , Koch
Franz Ungcr , Glaser
HochapfeliicheErben

Gegenüber s
'Grundstein
gold. Straufi
grüne Stiefel
weisse Hahn"
goldeneHirsch

odann zurück L . «Z . !
lJoseph Raphael >
^Michael Köck , Schusterm.
Maria Anna Schinkoin
Ruckerische Erben
Leopold Lämmer
Hyeron . Franzl , Oelcrer

wiederum in die lauge Gasse L . H.
98 !schwa . Elepb . lChristoph Payermann s
Y9 junt . z CrvneniJoh . Braunauer , Fragner g



^ ( 85 ) ^
Schilder. > Hausinnhader.

iocr
101

goldne KranziGreg . Kreuzer , Stcrkmach.
grüne LammjAnna v. Fürtenbach

vroch einmal gerade aus.

rorlgoldne Adler
is ^ goldneBrunn
ro ^ Igoldene Ente
105 Treßporte
icrülStrobelkopf

Joh Schm !d,Brättelbrater
Martin Lechner, Schlosser
Fr . Eppich , Brandweiner
Gebhardtsche Erben
Daniel v . ZapharowiH

Links in die Gasse , an der Alfter - und
Wahringergasse , die Rirchengasse

genannt L

107
108
109
no
m

schürfe Eck
Wallflsch
Fl . in Egypt.
gol . Schlüssel

60 . cio.
Gebhardtsche Erben
Katharina Hirschaucrin
Peter Prucker , Becker
Gräfin v . Andler

Annoch gerade aus L.

ns
"3
ii ^.
"5

z Hacken IMath . Föbrmann , Wirrh
2grü . Baum Freyherr v . Grechkler
ob . 3 K onenjAloyfius v . Görger
z Rösel IAnd . Wifmayer , Oelerer

Zurück in der piaristengasse L.
l l6
117
H8

— —
PP .Piarifi .Klofi . u . Kirche
Löwenburgische Convikt
Gräfin v . Caprara

C 4



MS! ^ ( 56 )
!<sros Schilder. > Hausinnhaber.

'S?

Links ums Eck , wieder an der Alster,
oder währinger Vorstadt'

nylrothe Ochs >z . Löwenburg . Stift gehör
r 2v rdche Bretzen Kath. Hkeßbergerln,Wtttib
laisz Binder iJofer l̂) R »th , Binder
i rrjschwarzeBocksChrtsost . Steinhäuser

Links um das Eck , in die obere piari,
stengasse R. H.

!2zlrc>tüe Igel
i2 ^.Igold . Einhorn
i2Zjgoldn . Stiefel

Math . Hökzel, Fuhrmann
Elisabeth Wtdhalmin
Karl Weinbolte»

Gerade ans R.
126
127

gol . PostdornICllsab. Höranltn , Wirthin
grosse Haut jKaSingertsche Erben

In die Laisergasse R.
128
129

Höffnung lAlexand. Hauser, Frsgner
weisses LammsJoh . Fauster, Fuhrmann
Recht» in die Rrebsgaste R . H.

izo
»ZI

gokdne RinglAnd . Friedl , Galtenmach.
rothe Stern jAnton Preiß , Schuster

Rechts um das Eck , wieder an die Al¬
ster, und währinger Vorstadt.

izajz Haasen Math . Holzel, Fuhrmann

_Zurück in die Lrebsgasse R . H.
izz >Rondelln IFr . Trautlnger,Fuhrmann



^ ( 57 ) ^
k^rc»! Schilder . ! Hausinnhaber.
»34
»35
1 ) 6
»37
»Z8
»39
^40
'4i

grüne Adler
Fortuna
z Mohren
goldne Kugel
rotheKrebs
Jes.Ma .Jof.
7  Sterne

Joh . Fauster, Fuhrmann
ChristophHueber
Fr. Lederman, Schusterm.
Geo.Krauß,Posamentierer
Gr. Auerfpergtsche Stadl
Elisabeth Rumanfforfertn
Caspar Amerer, Wtrth
Geo.Seidek,Gertchtsschreib.

Rechts abermal in die Raisergasse R. H.
142
»43
144

meiste Kreu; Mich Bauer , Tüchelmach.
Phil Scheickl, Lands. Both
K - K . Gebäude und Stall.

Gegen das Feld hinaus an der AlleeL . H.
»451 — — Thomas edler v . Trattner

Gegen der alten LerchenfelderLinie
vorwärts.

146 ^ — — sGotteSackee

e;
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